6

[image: image1.wmf]нп

З

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

(Депздрав Югры)
П Р И К А З
О внесении изменений в приказ Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30 декабря 2016 года №1510 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций казенных учреждений, подведомственных Департаменту здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»
от 19 декабря 2017 года                                                                            № 1443

Ханты-Мансийск

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона                           от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26 декабря 2014 года № 518-п «Об определении нормативных затрат на обеспечение функций органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и подведомственных им казенных учреждений», а также с целью обеспечения контроля за эффективностью использования средств бюджета автономного округа, п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30 декабря 2016 года № 1510 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций казенных учреждений, подведомственных Департаменту здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» следующие изменения:
1.1. Дополнить пунктом 14.1. следующего содержания:
«14.1. Затраты на приобретение простых (неисключительных лицензий на использование программного обеспечения по защите информации ([image: image48.png]

) определяются по формуле:

Знп = ∑ Qj рст факт × Рj пнл
где:

Qj рст факт - количество простых (неисключительных) лицензий на использование j-го программного обеспечения по защите информации;
[image: image2.wmf]j

пнл

Р

 - цена простых (неисключительных) лицензий на использование j-го программного обеспечения, за исключением справочно-правовых систем, определяемая в соответствии со статьей 22 Федерального закона.

Количество простых (неисключительных) лицензий на использование j-го программного обеспечения по защите информации, не должно превышать фактического количества единиц оборудования (устройств) для которого оно приобретается».

1.2. В пункте 43 слова «Затраты на оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями» заменить словами «Затраты на оплату расходов (в том числе по договорам об оказании услуг, заключаемым со сторонними организациями), связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников».
1.3. В пункте 44 слова «Затраты по договору на проезд к месту командирования и обратно» заменить словами «Затраты (в том числе по договору) на проезд к месту командирования и обратно».

1.4. В пункте 45 слова «Затраты по договору на найм жилого помещения на период командирования» заменить словами «Затраты (в том числе по договору) на найм жилого помещения на период командирования».
1.5. Пункт 52 после слов «на аренду помещений» дополнить словами «(в том числе нежилых)».
1.6. Пункт 53 после слов «на аренду помещения (зала)» дополнить словами «(в том числе нежилого)».
1.7. Дополнить пунктом 60.1. следующего содержания:
«60.1. Затраты на оплату услуг по дезинфекции помещения ([image: image4.png]

) определяются по формуле:

[image: image5.png]3 :ngxpimxnim

где:

[image: image7.png]

 - площадь в i-м помещении, в отношении которой планируется заключение договора (контракта) на дезинфекцию;

[image: image9.png]

 - цена услуги по дезинфекции i-го помещения в месяц определяемая в соответствии со статьей 22 Федерального закона;

[image: image11.png]

 - количество месяцев использования услуги по дезинфекции i-го помещения в очередном финансовом году».

1.8. Дополнить пунктом 61.1. следующего содержания:

«61.1. Затраты на вывоз отходов i-го вида ([image: image13.png]

) определяются по формуле:

[image: image14.png]

где:

[image: image16.png]

 - количество отходов i-го вида в год;

[image: image18.png]

 - цена вывоза отходов i-го вида определяемая в соответствии со статьей 22 Федерального закона.

1.8. В пункте 68 «ремонт бытового оборудования» заменить словами «ремонт медицинского и бытового оборудования».

1.9. Пункт 84 после слов «на оплату услуг охраны» дополнить словами «(в том числе физической)».
1.10. Дополнить пунктом 85.1. следующего содержания:

«85.1. Затраты на оплату услуг по комплексной обработке спецодежды для медицинского персонала (стирка, дезинфекция, сушка, глажка, упаковка) (Зу ко со) определяются по формуле:
Зу косо= ∑ Qj ко со × Рj ко со
где:

Qi ко со - количество килограммов спецодежды для медицинского персонала, подлежащих комплексной обработке;

Pj ко со - цена комплексной обработки 1 кг спецодежды для медицинского персонала, определяемая в соответствии со статьей 22 Федерального закона.

1.11. Пункт 92 изложить в новой редакции:
«92.  Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии ([image: image20.wmf]ахз

мз

З

), определяются по формуле:

[image: image21.png]3% =3 T 3xam T 3sn T+ Srew T a0 + 3anro T Samenp T 3m T 3am

,
где:

[image: image22.wmf]бл

З

 - затраты на приобретение бланочной продукции;

[image: image23.wmf]канц

З

 - затраты на приобретение канцелярских принадлежностей;

[image: image24.wmf]хп

З

 - затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей;

[image: image25.wmf]гсм

З

 - затраты на приобретение горюче-смазочных материалов;

[image: image26.wmf]зпа

З

 - затраты на приобретение запасных частей для транспортных средств;

[image: image27.wmf]мзго

З

 - затраты на приобретение материальных запасов для нужд гражданской обороны;
Змпслр- затраты на приобретение медикаментов, перевязочных средств и прочих лечебных расходов;
Зпп  - затраты на приобретение продуктов питания;

Зми - затраты на приобретение мягкого инвентаря».
1.12. Дополнить пунктом 98.1. следующего содержания:
«98.1. Затраты на приобретение медикаментов, перевязочных средств и прочих лечебных расходов (Змпслр) определяются по действующим НПА, цена i-й единицы медикаментов, перевязочных средств и прочих лечебных расходов, определяется в соответствии со статьей 22 Федерального закона».
1.13. Дополнить пунктом 98.2. следующего содержания:

«98.2. Затраты на приобретение продуктов питания (Зпп) определяются по действующим НПА, цена определяется в соответствии со статьей 22 Федерального закона».
1.14. Дополнить пунктом 98.3. следующего содержания:

«98.3. Затраты на приобретение мягкого инвентаря (Зми) определяются по действующим НПА, цена определяется в соответствии со статьей 22 Федерального закона».

1.15. Пункт «Затраты на приобретение прочих работ и услуг» изложить в новой редакции:

«Затраты на приобретение прочих работ и услуг

Зпприу=Зт+Звнсп+З+Змдн+Зосаго+Зпси+Зппк,

где:

Зт - затраты на оплату типографских работ и услуг, включая приобретение периодических печатных изданий;

Звнсп - затраты на оплату услуг внештатных сотрудников;

З - затраты на проведение периодических медицинских осмотров работников;

Змдн - затраты на оплату работ по монтажу (установке),
дооборудованию и наладке оборудования;
Зосаго - затраты на приобретение полисов обязательного страхования

гражданской ответственности владельцев транспортных средств;

Зпси - затраты на поверку средств измерения;

Зппк – затраты на проведение производственного контроля.»
1.16. Дополнить пунктом 85.1. следующего содержания:
«85.1. Затраты на поверку средств измерения (Зпси) определяются по действующим НПА, цена определяется в соответствии со статьей 22 Федерального закона».
1.17. Дополнить пунктом 85.2. следующего содержания:

«85.2. Затраты на проведение производственного контроля (Зппк) определяются по действующим НПА, цена определяется в соответствии со статьей 22 Федерального закона».

1.18. Дополнить приложение 1 «Нормативы обеспечения функций  казенных учреждений, подведомственных Департаменту здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение средств подвижной связи и услуг подвижной связи» строками следующего содержания:
	Государственные казенные  учреждения, подведомственные Депздраву Югры
	Заведующий отделением экстренной и планово-консультативной медицинской помощи <3>
	не более 1 единицы на работника
	не более 10 тыс. руб. включительно за 1 единицу в расчете на  работника
	1
	не более 1 в расчете на служащего
	ежемесячные расходы не более 1 тыс. руб. включительно в расчете на служащего

	Государственные казенные  учреждения, подведомственные Депздраву Югры
	Руководитель группы медицинского обеспечения оперативного штаба  <3>
	не более 1 единицы на работника
	не более 10 тыс. руб. включительно за 1 единицу в расчете на  работника
	2
	не более 1 в расчете на служащего
	ежемесячные расходы не более 1 тыс. руб. включительно в расчете на служащего

	Государственные казенные  учреждения, подведомственные Депздраву Югры
	Фельдшер, врач выездной бригады  <3>
	не более 1 единицы на работника
	не более 10 тыс. руб. включительно за 1 единицу в расчете на  работника
	3
	не более 1 в расчете на служащего
	ежемесячные расходы не более 1 тыс. руб. включительно в расчете на служащего

	Государственные казенные  учреждения, подведомственные Депздраву Югры
	Фельдшер по приему вызовов и передаче их выездным бригадам  <3>
	не более 1 единицы на работника
	не более 10 тыс. руб. включительно за 1 единицу в расчете на  работника
	4
	не более 1 в расчете на служащего
	ежемесячные расходы не более 1 тыс. руб. включительно в расчете на служащего

	Государственные казенные  учреждения, подведомственные Депздраву Югры
	Водитель автомобиля скорой медицинской помощи  <3>
	не более 1 единицы на работника
	не более 10 тыс. руб. включительно за 1 единицу в расчете на  работника
	5
	не более 1 в расчете на служащего
	ежемесячные расходы не более 1 тыс. руб. включительно в расчете на служащего

	<3> Для должностей имеющих разъездной характер работы, в случае возникновения нештатных и чрезвычайных ситуаций, требующих вмешательства медицинского персонала

2. Начальнику организационного отдела Административного управления довести настоящий приказ до руководителей структурных подразделений Департамента здравоохранения автономного округа и руководителей казенных учреждений, подведомственных Департаменту здравоохранения автономного округа – Югры в установленном порядке.
3. Начальнику отдела развития информационных технологий Управления развития системы здравоохранения разместить настоящий приказ на официальном веб-сайте органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в сети Интернет в соответствии с законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2018 года.
Исполняющий обязанности

директора Департамента                                                          В.А. Нигматулин[image: image28.wmf]i

сот

N

[image: image29.wmf]i

ип

N

[image: image30.wmf]i

найм

N

[image: image31.wmf]i

ч

Р

[image: image32.wmf]i

зп

Р

[image: image33.wmf]внск

З

[image: image34.wmf]i

гс

k

[image: image35.wmf]i

эс

П

[image: image36.wmf]тс

Т

[image: image37.wmf]гв

Т

[image: image38.wmf]i

акз

P

[image: image39.wmf]i

ап

N

[image: image40.wmf]i

пмеб

Р

[image: image41.wmf]i c

Р

[image: image42.wmf]оп

Ч

[image: image43.wmf]i

канц

Р

[image: image44.wmf]i

хп

Q

[image: image45.wmf]i

мби

Р

[image: image46.wmf]i

ч

P

[image: image47.wmf]мзго

З